

## AKÇALI YUMURTA ŞENLİĞİNDEN ARSUZ BAHAR FESTİVALİNE VE EXPO 21

Kimine göre Hz.Musa'nın Mısır'dan Kudüs'e göçünün yıldönümü, kimine göre Hz.İsa'nın dirilişi ve paskalya ile ilişkilendirilen, temelinde dinsel öğeler barındıran ğidd sabatağs Akçalı mahallesinde fi tarihinden beri kutlanan kültürel etkinliğimizdir.

Büyüklerimizden aldığımız bilgilerden, yöremizde özellikle Hristiyan cemaatinin renkli motiflerle süslediği ve baharda üretimi artan yumurta ile özdeşleştiği ifade ediliyor. Yöre halkı Akçalı'da İslami geleneklerini de katarak tarihin derinliklerinden gelen bu kültürü bugüne kadar yaşatmıştır.

Bu kutlamalara her inançtan insan kitlesinin bir araya geldiği, kutlama alanlarında eskiden çerçi tabir edilen satıcıların boy gösterdiği standlarda alışveriş yapılırdı.

Harçlıklar bu bayram için biriktirilir, şehir merkezine kolay ulaşılamaması nedeni ile olsa gerek hayal ettiği alışverişini o gün orada yapardı.

Piknik ortamında yöreye özgü yemekler yenilir, müzikli eğlence ve yarışmalar tertip edilirdi. Güne özel yumurta tokuşturma ve yumurta süsleme rekabeti gün boyunca devam ederdi. Yumurta tokuşu ile sağlam yumurta sahibi kırık yumurtanın da sahibi olurdu. Sağlam rant sağlayıcı yumurta sahibi olmak için çeşitli yol ve yordamlar denenirdi.

AKDER; Arsuz olmadan önce, dönemin belediye başkanlarını bir araya getirerek yozlaşmaya başlayan bu etkinliğin aslına uygun, çağımıza adapte edilerek festivale dönüşmesi

için birkaç defa toplantılar yaptı. Hatta bu etkinliğin ana sponsor ve organizatörlüğünü de yaptı. Ancak o dönemde özellikle Akçalı Belediye Başkanlarından beklentilerini bulamadı.

Arsuz ilçe olduktan sonra AKDER üyelerimiz ve geçmişte AKDER yönetiminde yer almış belediye başkanlarımız bu konuya hassasiyet göstererek taslağımıza sahip çıktılar. Geçen dönem pandemi nedeni ile bu çalışmalar askıya alındı. Bu yıl Arsuz Belediye başkanımız Dr. Asaf Güven başkanlığında; İçinde kent konseyi, STK'lar ve muhtarlarında olduğu bir tertip komitesi kurularak çalışmalarına start verildi.

30 Mart kutlamalarına alternatif, Tevrat inanışına göre o gün kutlamalara gelemeyenler için iki hafta sonra 14 Nisanda kutlanan (evvel nisen)şenliği ile birleştirilerek iki hafta müddetince festival programı hazırlanmasına karar verildi.

**AKDER OLARAK GEÇMİŞTEN GELEN ÖNERİLERİMİZ:**

**1.Gelmesi kaçınılmaz her inançtan insanların alışveriş yapacağı stantların kurulması.**

**2.Bu amaçla geçmiş yıllardaki kutlama alanlarının olduğu yerlerin imara açılması ile yok olduğu ve bu**

**nedenle gelecek yıllara da bu özelliği taşıyacak KUTLAMA ALANLARININ belirlenmesi ve donanımı.**

**3. Özellikle kutlama alanlarında yöresel müzik ve eğlencelere öncelik verilmesi.**

**4. Her türlü müsabakanın startının Akçalı kutlama alanında verilmesi ve Çetillik mahallesinde bitirilmesi.**

Aynı tarihte başlayacak olan EXPO 21'in temelini oluşturan gurme ve tarım ürünleri ile ilgili çalışmaların, festival ortamında şekillendirilmesi için güçlü bir lobi ile girişim yapılması, geçici EXPO21 hizmetlerinin de gelecek yıllara da taşınarak kalıcı olmasını sağlayacaktır.

**BU SAYEDE BÖLGENİN EKONOMİK İSTİKRARINA FAYDASI OLACAĞI KANAATİNDEYİZ.**

**Sevgili okur ve üyelerimiz 2022 yılının sağlık, mutluluk, huzur getirmesini, ülkemizi ve dolayısıyla bizleri de etkileyen ekonomik krizin sona ermesini temenni ederiz.**

**SİNAN SATMAZ  
AKDER YÖNETİM  
KURULU ADINA BAŞKAN**

## HADO ARSUZ-KIBRIS SEFERLERİ BAŞLIYOR

Beyrut, Kıbrıs, Mersin, Lazkiye seferlerini yapacağı ilan edilen HADO, mevcut ortamda ARSUZ-KKTC Gazimağusa seferi ile start alacak.

**Madenli Yat**  
Limanının uluslararası giriş çıkışlara açık "Daimi hudut Kapısı" olarak tespit edildiğine dair Resmi Gazetede yayınlanması ile kesinlik kazandı.

HADO seferlerinin başlaması ile bölgenin ekonomik, ticari ve



turizmde kazançlar sağlama bekleniyor.

Arsuz ilçesi Madenli mevkiindeki limanda 6 iskele, 12 gemi dayanma yeri, terminal, yolcu salonu, gümrük alanı

ve emniyet binalarının tamamlanmasının ardından güvenle seyahat imkanını sağlayacak cihaz alt yapı çalışmaları monte edilmiş vaziyette. Her bir gemi 330 yolcu taşıyabilecek kapasitede olduğu söyleniyor.

Projenin Hatay ayağı tamam. Ancak salgın nedeni ile Gazimağusa Limanı'nın ulaşımına açılması bekleniyor. Şartlar düzeldiği takdirde Lazkiye, Beyrut daha nice limanlara seferlerin düzenlenebileceği belirtiliyor.

## SOLUCAN VE GÜBRESİ

\_Mezopotamya'da Kleopatra döneminde sokucanların ülke dışına çıkarılması yasakmış.

\_Darwin, yıllarını solucanları araştırmaya adanmış ve onların geri dönüşüm uzmanı, toprak doktoru, tamircisi olduğu gözlem ve görüşlerini yazdığı kitaplarında belirtmiştir.

Anatomik olarak farklıdır küçük dostlarımız;

\_Çift cinsiyetliler (hermofroditler)

\_5 kalbi olduklarını biliyormuydunuz?

\_Çiftleşme sonrası atılan her yumurtada (kokon) 1 ila 4 solucan olabilir. Ve 15\_20 gün içerisinde üreme potansiyeli olan bir solucana erişebilirler.

Bu mucizevi hayvanlar nasıl mı çalışır???

\_Solucanlar kördür, sağırdır.

\_Kötü kokan çürük bir elmayı, solucan kümesine yerleştirin, 5 gün sonra aynı yeri eşeleyin elma çoktan

yenmiş ve kötü koku yerini mis gibi yağmur sonrası toprak kokusuna bırakmış olacak. Dokusunda kadife kumaşa dokunur gibi

Düşünelim... Dünya yüzeyinde ağaçlardan düşen milyonlarca çürük meyveler, insanların atıkları yapraklar, her zaman insanlar tarafından temizleniyormuydu?

Dünyanın ilk varlığından beri bu görev solucanlara aitti ve tabii dışkılarındaki bakterilere...

Solucan gübresi dünya üzerinde kullanılabilir olacak en doğal ve en faydalı gübrelere biridir.

\_Topraktaki faydalı bakteri sayısını artırır.

\_Toprak solucanlarını kendine çeker, bu da kök çevresinde doğal solucan dışkılanması demektir.

\_Su tutar, bitki yada ağaç ihtiyaç duydukça kökler su ve besin sağlar.

\_Solucanların korunma amaçlı salgıladığı solöm

sivisinin gübre içindedeki olması, uygulama yapılan bitki ve ağacı zararlılara karşı daha kuvvetli tutar. Solöm sıvısı biz insanların algılamadığı ama zararlıların hoşlanmadığı acı bir koku yayar.

\_Solöm sıvısının gençleştirici, onarıcı etkisi vardır.

Solucanların koptukları halde kuyruk onarımı yapabilmeleri bu sebeptendir. Cilt gençleştirici solöm kremi dünya çapında satılmaktadır.

\_Sebze, meyvelerin, çiçeklerin verimliliğini artırır.

\_Soğuk havalara karşı direnç sağlar. Kış gübrelenmesinde kullanılma sebebi budur.

\_Solucan gübresi, hayvan gübresi gibi içerisinde ot tohumu bulundurmadığından yabancı otları arttırmaz, sürekli kullanımda popülasyonunu azaltır.

\_Kimyasal ürünlerle birlikte kullanıldığında,



GÜLTEN  
ALKAYA

kimyasal gübrenin negatif etkilerini bertaraf eder. Optimum fayda sağlamaya destek olur.

\_İçerisinde potasyum, azot, fosfor, bor, gibi onlarca besin elementi vardır ve toprağın sağlıklı gelişiminde önemli rol oynar.

Bu mucizevi hayvanlar bilinenin aksine sebze ve meyve kökleri yemezler, sadece çürümüş yani fermente olan besinleri tüketirler.

Bu toprak dostu canlıları sizlerde inceleyin, gübresini kullanın farkını görün

## KOOPERATİFİMİZ ÜRETİME BAŞLIYOR!

Arsuz Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi, Arsuz Belediye Başkanı Dr. Asaf Güven'in kadınlarımızın el emeğini değerli kılmak, istihdam yaratmak amacı güden projesi kapsamında 2020 yılının Temmuz ayında kurulmuştur.

Yaklaşık bir buçuk yıllık süre içinde pandemi kısıtlamaları ve zorlu şartlara rağmen kuruluş sürecini, genel kurullarını tamamlamış, Arsuz Belediyesi'nin tam desteği ile üretim atölyesi ve imalat üretim ekipmanları hazırlanmıştır.

Üretim atölyemiz Arpadereesi Köyü'nde hazır durumda olup ilk etapta unlu mamüller (kömbe, ev eriştesi, ev makarnası gibi) ile üretime başlayacak, daha sonra bölgenin mevsim ve ürün çeşitliliğine bağlı olarak meyve kurusu, reçel, meyve tatlıları, turşu imalatına geçecek, ihtiyaç ve pazar durumuna göre salça, sabun ve gelecek taleplere göre çeşitlenen ürünlerle devam edecektir. Ayrıca üretim atölyesinin olduğu bölgede belediyeden kiradığımız verimli tarım arazisinde adaçayı, şeker

otu ve biberiye ekimi yapılmış olup hasat dönemini sabırsızlıkla beklemekteyiz. Bunun yanında besin değeri yüksek gluteni düşük yerel buğdayımız olan karakılıç buğday cinsinin yaşatılması ve yaygınlaştırılması amacıyla ekimi yapılmıştır. Ek olarak kamu kurumları ile koordineli iyi tarım yöntemi ile aromatik bitki ve meyvelerin ekimini yaparak, sağlıklı yaşam için ihtiyaç duyulan bitki çaylarına yer vererek Arsuz bölgemizi Türkiye'nin önemli doğal ürünler adası haline getirmeye çalışacağız.

Arsuz Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi'nin kurumsal kimliğe kavuşması ve kadınlarımızın sahip çıkmasıyla kooperatifimiz daha bir çok güzel projeye imza atarak, hedeflerini yerel pazar ve kitleden ulusal kitle ve pazarlara taşıyarak marka olma yolunda çabalarını sürdürecektir.

Sadece yerel pazarlara değil ülkenin dört bir tarafına ürün pazarlamasına geçecek, tüm program ve tanıtım etkinliklerinde kendini



Behice Güven  
Arsuz Kadın Girişimi Üretim ve İşletme  
Kooperatifi ekibi adına Kooperatif Başkanı

tanıtmaya devam edecek, market zincirleri ve alışveriş merkezleri ile temasa geçip kadınlarımızın ürettiği ve imal ettiği tüm doğal ve sağlıklı ürünlerin tüketicilere kolayca ulaşması için çalışmalarını sürdürecektir.

Bu çalışmaların temelinden günümüze kadar birçok insanın emeği geçti. Onlar olmasaydı bu oluşum gerçekleşmezdi. Başta Belediye Başkanı Dr. Asaf Güven'e, ekibime, belediye çalışanlarına ve emeği geçen her kadını ve gönüllümüze teşekkür ediyorum.

## BÖLGEMİZDEN KISA HABERLER

**TRAFİK:**Denetimlerin arttığı Arsuz-İskenderun karayolunda kesilen cezalara tepki çok. Meskun mahallerin tesbitinin, yasak, tehlike, bilgi işaretlerinin yeterli olmadığı iddiaları yaygın. Denetim ve cezaların tek başına kazaları önlemediği görülüyor.

Arsuz karayolu trafik işaretleri yeniden gözden geçirilerek yeniden düzenlenmelidir. Bu düzenlemelere rağmen Trafikte terör estiren trafik canavarlarına katı önlemler

artırılmalı. Trafikte caydırıcılık asıl amaç olmalıdır.

**ELEKTRİK KESİNTİLERİ:**Arsuz ilçesinde elektrik kesintileri hız kesmedi. Maddi manevi zarar çok.

**HATSU:**Hatsu, yeni su abonelerine hizmet verirken bozduğu yolun tamiri dahil yüksek ve fahiş fiyatlarla hizmet veriyor. Ancak bozduğu yolları birçok yerde delik deşik geçilmez halde bırakıyor. Bu vurdum duymazlığı ile saç baş yolduruyor.

**ARSUZ BALIKÇILARI İÇİN**

**ÇANLAR ÇALIYOR:**Madenli balıkçı barınağının yat limanına dönüşmesi ile kaderine terk edilen balıkçı tekne sahipleri zor durumda. Yat limanının bir kısmının balıkçılara ayrılacağı şartı ile yat limanının oluşumuna izin verildiğini ifade eden balıkçı tekne sahipleri mağduriyetlerinin giderilmesini bekliyor. Yat Limanına alınmak istenmeyen balıkçı tekneleri, halen barınma sorunlarını çözülememiş olması üzüntü yaratıyor.

## ARSUZ HÜYÜK'TE MADEN İÇİN 4. ÇED GİRİŞİMLERİ SONUÇSUZ KALDI

Arsuz halkına "Ensesine vur ağzındaki ekmeğini al" biçiminde vicdansız sömürü felsefesi ile defalarca muamele edilmek istendi. Yıllardır Arsuз ilçemize Termik santral, HES santrali ve maden ocağı projelerini hayata geçirme niyetiyle çıkageldiler. Topraklarımızı, ormanlarımızı, balıklarımızı, sularımızı, yaşam alanlarımızı katletmek istediler.

Yerleşim alanlarımızın üst taraflarına, bir kilometre mesafe uzağına krom maden ocağı kurmak niyetindeydiler. Burada yaşayan insanlarımızın SAĞLIKLI YAŞAM HAKKINI yok saymak istediler.

Emeklerimizi, ürettiklerimizi, zeytinimizi, limonumuzu görmek istemediler.

Oysa asırlarca bu topraklarda yaşayan insanlar olarak biz (Arsuz halkı), toprağı emek vermenin ne

demek olduğunu çok iyi biliyoruz.

Köy halkım, sabahın ilk ışıklarıyla birlikte uyanıp, ellerinde Türk bayraklarıyla, limonlarla, zeytin dallarıyla ÇED toplantısının yapılacağı köy meydanına akın ettiler. Kadın, çocuk çocuk, genç hep birlikte MADEN İSTEMİYORUZ diye haykırdılar. Halkımız ekinlerine, doğasına, topraklarına sahip çıkmıştır.

Her ÇED girişiminde desteğini gördüğümüz Arsuз Belediye Başkanımız Sayın Asaf Güven de Hüyük Mahallesi meydanında halka seslenerek Arsuз'un bir tarım, bir turizm kenti olduğunu, Arsuз'un bir tarihi dokuya sahip olduğunu, madenin belli kişilere rant sağlamak amacıyla yapıldığını ve Arsuз'un doğasını her ne pahasına olursa olsun savunacaklarını ifade ettiler.

Halkımızın geçim kaynakları başında yer alan Arsuз limonunun ülkemizin ciddi

bir ihtiyacını karşıladığını ve çiftçilerimizin yeni doğmuş bir bebeğe bakar gibi limon ağaçlarına baktıklarını, emek ettiklerini, değer yarattıklarını biz çok iyi biliyoruz.

ANCAK BU TOPRAKLARA VERDİĞİMİZ EMEĞİ VE ALIN TERİNİ BİLMEYENLER VAR.

KİM BİLE BİLİR Kİ? BEREKET FİŞKİRAN BU TOPRAKLARDAN TAŞLARI ELLERİMİZLE, TIRNAKLARIMIZLA AYIKLADIĞIMIZI VE EKİLEBİLİR TOPRAKLAR YARATTIĞIMIZI? KİM BİLE BİLİR? BİR LİMON



AĞACINA BEBEK GİBİ BAKTIĞIMIZI? KİM BİLE BİLİR? KİM TANIKLIK EDEBİLİR Kİ BİZDEN BAŞKA!

Arsuz halkı, Krommer Madencilik şirketine, 12 Ekim 2020'de, 20 Ocak 2021'de, 18 Mart 2021'de ve 12-13 Ocak 2022 tarihinde "madene hayır" demiştir.

12 Ocak 2022'de, ÇED toplantı alanı jandarma barikatıyla çevrildi. İl jandarma komutanlığından bir albay, barikatla çevrili toplantı alanına sadece şirket yetkilileri ile il çevre şehircilik müdürlüğü yetkililerinin alınacağını ve toplantı tutanağını halka kendisinin okuyacağını söyledi. Ancak toplantı alanına halkın temsilcilerinin alınmamasına itiraz edildi. Duyurulmuş bir halkın katılımı toplantısına jandarmanın, halkı ve halkın temsilcilerini toplantıya almaması hukuka aykırıydı. İtirazlar neticesinde toplantı saatinden önce jandarma barikati kaldırıldı.

Arsuz halkı, ellerinde Türk

NESRİN  
TOPALOĞLU

EĞİTİMCİ

nesrin@topaloglu@hotmail.com



bayraklarıyla hep bir ağızdan bilgilenmek istemediklerini, maden ocağı istemediklerini haykırdı. Yetkililer, "Halkın yoğun tepkisi üzerine toplantı yapılamamıştır" şeklinde tutanak tuttu. Ancak şirket ve bakanlık yetkilileri, ertesi gün yapılması planlanan toplantının tutanağını yazmak istedi. Arsuз halkı, yapılmayan toplantının tutanağının yazımına karşı çıktı.

Ertesi gün 13 OCAK 2022 saat 12'00'de yapılmak istenen 2. ÇED toplantısına ise şirket yetkilileri gelmedi.

Biz, Arsuз halkı, halkımızın menfaatlerini gözeterek Arsuз Belediye Başkanımız Asaf Güven, Arsuз Belediye meclis üyeleri, milletvekilleri Suzan Şahin, Barış Atay, Tülay Hatimoğulları Oruç siyasi parti temsilcileri, STKlar, dernekler, Arsuз kurucu eski Belediye Başkanı Nazım Culha ve Arsuз ilçe mahalle muhtarlarıyla birlikte saat 14.00'a kadar şirket yetkililerinin gelmesini bekledik. Yetkililer gelmeyince Arsuз Kaymakamı, Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü ve Hüyük Muhtarlığına teslim edilmek üzere CHP Arsuз Belediye Başkanı Sayın Asaf Güven, Kent konseyi Başkanı Prof. Dr. İskender Sayek, Hatay milletvekili Suzan Şahin, Barış Atay Mengüllüoğlu, Tülay Hatimoğulları Oruç, Belediye Meclis üyesi Mustafa Gökpinar, Eczacı Semi Topaloğlu, Avukatlar Faik Çekin, Mehtap Sert, SHD Başkanı Ahmet Yeşildağ, İHD Bşl. Coşkun Selçuk, Höksad Başkanı Hakan Dural, Hüyük mahallesi muhtarı Ridvan Dural, köy sakini Süleyman Keskin İÇKD BŞ. Nermin Yıldırım Kara ve AKDER "i temsilen ben Nesrin Topaloğlu TUTANAK düzenleyip imzaladık.

Devamı bir sonraki sayfa

Tutanakta; "13.01.2022 saat 12.30 da Arsuz İlçesi Hüyük Mahallesi S.20068401 ruhsat numaralı sahada yapılacağı duyurulan 200068401 (ER:3112220) ruhsat numaralı Krom Ocağı projesi için ÇED yönetmeliği gereği yapılması ilan edilen Halkın Katılımı toplantısına görevliler gelmemiştir.

Şifahen Bakanlığa 12.01.2022 tarihinde yaptırılmayan toplantı gerekçe gösterilerek iptal edildiğine dair tutanak tutulduğu bildirilmiştir. Ancak söz konusu tutanak talebe karşı ilgililere tebliğ edilmemiştir. İş



bu nedenle alanda bulunan STK temsilcileri köy muhtarı, köy halkı tarafından saat 13.30 'a kadar beklenilmiş ve söz konusu tutanak taraflar tarafından imza altına alınmıştır.

Tutanak biri köy muhtarına, biri Arsuz Kaymakamlığına, bir diğeri

Çevre Şehircilik İl Müdürlüğüne teslim edilmek üzere 3 (üç) nüsha halinde hazırlanmıştır. 13.01.2022" ifadelerine yer verildi.



Daha sonra Çevre Şehircilik İl Müdürlüğü şube müdür vekili Ulvi küçük başkanlığında halkın katılımı toplantı tutanağına "TOPLANTININ YAPILMAMASINA KARAR VERİLMİŞTİR" şeklinde tutanak imzalanmıştır.

Sonuç olarak, Arsuz halkının, Arsuz'un doğasını koruyacağına dair gelecek kuşaklara sözü var. Bu söz tutulacak. Bu kararlılık sürecek. Arsuz; turizm, tarım ve balıkçılık sektörlerinde gelişimini sürdürecektir. Emeği geçen ve Arsuz Hüyük meydanın a destek için gelen herkese gönülden teşekkür ederiz.



## DEPRESYON ÜZERİNE...

Son zamanlarda epeyce duyduğum ama insanların gerçek anlamda kullanmadığını düşündüğüm bir hastalık üzerine konuşmak istiyorum gazetemizin bu sayısında : Depresyon. Klinikteki kullanımı ile majör depresif bozukluk

Elbette psikiyatri uzmanları varken bu konu üzerine yazıp çizmek benim haddim değil. Ben yalnızca genel tanımdan bahsetmek ve son zamanlarda artan sıklığına değinmek istiyorum.

Depresyon hastalığının gündelik olağan moral bozukluğu veya demoralizasyondan farkı kişinin sadece:

(1) duygusal olarak üzgün, mutsuz, kederli hissetmesi değil ama yanı sıra

(2) düşünce olarak durumuyla ilgili ümitsizlik, çaresizlik ve karamsarlık içinde olması, kendini bu durum içinde yetersiz ve

değersiz olarak algılaması ve hatta intiharı çözüm olarak görmesi, (3) davranış olarak kendini toplumdan soyutlaması, içine kapanması, giderek durgunlaşması, hiçbir şeyden zevk alamaması ve isteksizlik göstermesi ve (4) bedensel olarak uykusunun ve iştahının bozulmasıdır.

Erkeklerle kıyasla kadınlar arasında daha yaygındır. Kadınlarda depresyonun erkeklerle göre iki kat fazla olması erkeklerin belirtilerini, alkol kullanımı, değişik eyleme vurum davranışları şeklinde ifade etmesi, kadınların bu olanakları kullanamamaları, aynı stres etkeni karşısında daha yoğun belirtiler göstermesi biçiminde açıklanmaktadır.

Diğer önemli bir açıklama da hormonal nedenler ve geleneksel kadın rolü ile ilgilidir. Ayrıca kadınlarda gebelik, doğum, premenstrüel dönem gibi biyolojik

ve psikolojik olarak depresyona yatkınlık yaratan ek özellikler vardır.

Tedavi edilmediğinde ruhsal çöküntünün gitgide kötüleşmesine yol açan depresyonda intihara bağlı ölüm riski %15 civarındadır. Kişinin yaşam içindeki rutin işlerini sürdürememesine, sosyal, aile ve iş yaşamını sağlıklı bir şekilde devam ettirememesine neden olur. Bu yönüyle depresyonun mutlaka psikiyatri uzmanı hekimler tarafından tedavi edilmesi gerekir Depresyon tedavi edilebilir bir hastalıktır. Bu durumda kişinin kendi başına çare aramasındansa tıbbi yardım alması önem taşımaktadır.



Dr. CEREN CANIMOĞLU

## ÜMİDİMİZ GENÇLİKTEDİR

Gençlerimiz ,değerlerimiz, öğrencilerimiz ,geleceğimiz neredeler onları görüyor musunuz?

Neredeler sokakta mı?

Belki 3,5 arkadaşıyla mahallede dolaşıyordur, ya da iki taşı üst üste koymuş tek kale maç yapıyorlardır. Veya bir kafe de muhabbete dalmışlardır, yada bir kütüphane de meraklı meraklı sayfalar çeviriyorlardır, ya da bir spor merkezinde veya sanatsal kurslardalar, hiçbiri değil mi ya nerde bu çocuklar okul devamsızlıkları sınır da kim bilir hayat şartları bir berber de yada bir araba tamircisin de çiraktılar. Hani eskiden okullar tatile girdiğinde çocuklar meslek öğrensini diye bir ustanın yanına konurdu. İyi mi kötü mü o konu tartışılır ama çocuklar gençler orda da değil.

Yoklar gençlerimiz yoklar yukarda saydığım hiçbir yerde değiller. Gençlerimiz evdeler o kadar basit evde. İlk etapta kulağa çok hoş gelen bu cümle detaya inildiğinde durumun ne kadar endişe verici olduğunu gösteriyor.

Gençlerimiz uyuyor. Sabah ,akşam kavramı iyice karışmış. Sabah uyuyor akşam uyanıyorlar. En son ailecek ne zaman kahvaltıya oturuldu hatırlayan yok. Bırakın evden çıkmayı yataktan kalkıp salona geçmeye kimsenin niyeti yok.

Hatta telefondaki oyunları sabaha

kadar oynadığı için uyanamayan çocukların okulu bıraktığını biliyorum. Eskiden olsa maddi imkansızlıklar yüzünden okul bırakılırdı, anneler yağmur çamur demeden tarlada çalışırdı.

Yeter ki, çocuklarımız okusun derdi. Şimdilerde okul vakti evde bir genç görsem neden evde diyorum. Uyanamıyor diyorlar ne çok duymaya başladık bu cevabı.

Gençlerimiz çocuklarımız telefonun esiri olmuşlar, kendilerine orda bir dünya kurmuşlar orda yaşıyorlar. Tele dünya yüzlerce arkadaşları var fakat yapa yalnızlar. Evdeler yanı başımızdalar belki ama aslında bize çok uzaklar. Çocuklarımıza yakın olalım, unutmayalım ki bugünün küçüğü yarının büyüğü olacak ve her biri bir baba yada bir anne adayı olacak yeni nesiller yetiştirecekler. Ebeveynler olarak üstümüze düşeni yapmalıyız. Çocuklarımızın güne akşam başlaması ,odasından çıkmaması normal karşılanmamalı.

Onları ailecek yapılacak aktivitelere, spor faaliyetlerine ,sanatsal etkinliklere yönlendirmeliyiz. Gerekirse bu etkinliklere beraber katılmalıyız .Sosyal medya bağımlılığı, sanal oyunlar çocuklarımızı sadece boşluğa sürükler. Zinde, dinç, sosyal, aktif, girişken mutlu umutlu çocuklar için harekete



SEMAHİR PALTA

geçmenin zamanı geldi geçiyor bile...

Bunun için gerekli olan şehrimiz de spor faaliyetlerinin yanında sanatsal etkinliklere yer veren bir kompleks yapılmalı. Bu merkezde basketbol ,voleybol ,jimnastik ,okçuluk ve teatral etkinlikler, satranç kursları, resim kursları, müzik kursları gibi ayrıca dil kurslarına da ağırlık verilmeli. Bütün etkinlikler bir çatı altında toplanmalı, çocuklar burada zamanlarını verimli kullanmalı, ilçemizde bulunan merkezler faal hale getirilmeli, daha çok turnuvalar düzenlemeli. Hastahane sorunumuzdan sonra en büyük problemimiz eğitim ve öğretim. Bugünün küçükleri yarının büyükleri için gereken hassasiyet gösterilmeli. Mustafa Kemal ATATÜRK'ün sözünü aklımızdan çıkarmayalım.

ÜMİDİMİZ GENÇLİKTEDİR

### -----DOKTORDAN CEVHERLER-----

\* Uyanık geçirdiğiniz zamana bir saat ekleyin.

\* Kalem aktın dilidir.

\* Sahip olduklarımızı nadiren, eksikliklerimizi her zaman düşünürüz.

\* Kader bize limon verdiğinde limonata yapmaya çalışalım.

\* Kim ne yaparsa kendine yapar.

\* Dolu dolu, hareketli ve mutlu bir hayat sürmenizi engelleyen endişeyle işbirliği yapmayın, anlamı yok!

\* Asla sevmediğin insanları düşünerek vakit harcamal

<p><b>SAHİBİ:</b> Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan Mutl UYAR</p>	<p><b>AKDER YÖNETİM KURULU:</b> Sinan SATMAZ Gökhan PORAZAN Servet KÖK- Şekip SATAR Cevat AYDEMİR- Mehmet Ali KAYA Nihat DUMAN</p>	<p><b>Hukuk Danışmanı:</b> Av. Nesrin REYHANOĞLU Av. Ahmet BİLEN</p> <p><b>Yazı ve Araştırmalar:</b> Gökhan PORAZAN Nesrin TOPALOĞLU Sinan SATMAZ Pelin UYAR</p>	<p><b>Mizanpaş</b> Yasemin KARALI</p>
<p><b>Yazı İşleri Müdürü:</b> Sinan SATMAZ</p> <p>Yazışma Adresi: Prof. İ. Sayak Cad. Cumhuriyet (Madenli) Mah. No:59/1B (Derya Sitesi Karşısı) ArsuZ/HATAY</p>	<p><b>Denetim Kurulu:</b> Ali YÜSE - Akil KARACİĞER Davut BAYAR</p>	<p><small>(Kısa ve uzun süreli dergilerde yayınlanma olmasa yazara ait kişisel görüşlerin paylaşılmadığı anlamında değildir.)</small></p>	<p><b>Baskı</b> Esin Ofset Gazete ve Matbaacılık Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23 Hatay/İskenderun Tel: 0326 615 6004</p>

## ARSUZ HALKININ MAHALLE MECLİSLERİ

(Ancak kendi kendini yönetebilen insan hürdür.)

5393 sayılı Belediyeler yasasının 76.maddesi uyarınca her ilçede ve büyük şehir belediyesi olan illerde kent konseyleri kurulması uygun görülmüştür.

Daha önceki yayınlarımızda sık sık bahsettiğimiz söz konusu kent konseyleri, siyaset üstü kuruluşlardır.Hiçbir makamın temsilcisi değildir.Halkın katılımcı ilkesini özümseyen bir sivil toplum kuruluşudur.

Gençlik ve kadın meclisleri yanında mahalle temelli sivil organizasyonları tanımlayan mahalle meclislerini oluşturur.Mahalle meclislerinin kurulma, çalışma şekli ve



uygulamaları ile ilgili olarak;Avrupa birliği tarafından desteklenen "yerel yönetim reformu projesi" kapsamında bilgilendirme seminer çalışmaları yapıldı. Bu proje kapsamında Türkiye'de ArsuZ Kent Konseyi pilot bölge olarak seçile 4 ilin 4 ilçesinden biridir.

31 ocak 2 şubat tarihlerinde İskenderun Ramada oteli konferans salonunda ikinci kez yapılan eğitim ve uygulama seminerinde, Hatay da

kurulabilme beceri ve şansını yakalayabilen ArsuZ NARDÜZÜ MAHALLESİ Mahalle meclisi kuruluş ve çalışmaları örnek gösterilerek sunular yapıldı.Tüm ARSUZ mahallelerine mahalle halk meclislerinin yaygınlaştırılması için aşmalar,yönergeler,uygulamalar anlatıldı.

Bu sayede ArsuZ da sürdürülebilir bir kentsel gelişim süreci içerisinde demokratik bir kent yönetiminin sağlanması,çevreci,özgür,eşitlikçi,toplu msal,cinsiyet eşitliğine duyarlı,katılımcı kentsel bilincin oluşturulması ve yerinden yönetim ilkelerini hayata geçirebilmesi sağlanabilecektir.

**ÖRGÜTLÜ TOPLUM GÜÇLÜ TOPLUMDUR.**

## KIRSAL KALKINMADA ARSUZ

Tarım ve turizm kenti olan ArsuZ ilçemizin betonlaşmasından ve tarım alanlarının azalmasından endişe duyuyorum, duyuyoruz.

Deniz kıyı şeridimiz 40 km. yüzölçümü 538.2 km ve dağınık yerleşmenin olduğu 38 kırsal mahallemiz mevcut. Doğası ve denizi eşsiz güzellikte.

Doğayla iç içe barışık bir yaşamı bütün ArsuZ halkının tercih edip sahiplenmesi gerekir.

Yaşadığımız bu pandemi bize insanoğluna doğanın ne kadar çok kıymetli ve vazgeçilmez olduğunu vurgulayarak hissettirmiştir. Buna göre yaşamalı, buna göre tedbirler almak durumundayız. Çevresel sürdürülebilirlik için sorumluluğumuzdur. Çevreye duyarlı, çevreyi koruyan bilinçli nesiller olmak ve gelecek nesillere aktarmak durumundayız. Çocuklarımızı da bu yönde eğitmeli ve yetiştirmeliyiz.

Pandemi döneminde daha çok

yaşanan işsizlik, yoksulluk ve açlık tüm dünyada kırsal kalkınmayı ön plana çıkarmıştır. Bu duruma kayıtsız olamayız.

Kırsal kalkınmayı da sadece ekonomik olarak ele almamak gerekir. Çünkü tek boyutlu olur. Kalkınmayı sınırlamak olur. O yüzden de kırsal kalkınma toplumsal, siyasal, kültürel, sanatsal ve diğer alanları kapsayacak şekilde olmalıdır, gelişmelidir. Ve ArsuZ 'umuzu sosyal, ekonomik ve kültürel olarak daha çok yaşanabilir hale getirirsek insanlarımızın mutlu, sağlıklı ve huzurlu olmalarını sağlamış oluruz. Mutlu bir toplum oluruz. Bunun içinde hep birlikte el ele vermeliyiz.

Yönetimde yer alan kamu (kaymakamlık), yerel yönetim(belediye),STK'lar ve özel sektör birlikte; refahı artırmaya, istihdam yaratmaya, yoksulluğu sona erdirmeye, sürdürülebilir çevreyi korumaya, toplumsal cinsiyete duyarlı kalkınmaya, eşitlik etkinlik dengesine,



değişen hizmet taleplerine yönelik hizmetlerinde kırsal kalkınmayı güçlendirmiş olurlar.

Kalkınma da tabandan tavana doğru yerelin görüş ve öncelikleri dikkate alınmalıdır.

Bu durumda, tabana dayalı kalkınmayı güçlü kılmış olursunuz. Vatandaşın da değerlerine ( doğasına, çevresine, tarımına, tarihine...) daha çok sahip çıkıp korumasını sağlar. Aidiyet duygusunu güçlendirirsiniz. ArsuZ, güçlü ve zengin florasıyla tarım ve kırsal turizm dayalı, doğayla barışık, özgün şehir olma yolunda kalkınmalıdır.

**HERŞEY ARSUZ İÇİN. ARSUZ' UMUZA HEP BİRLİKTE SAHİP ÇIKALIM.**

# HAZİNE ARAZİLERİ - EMLAK MÜDÜRLÜĞÜ VE MAĞDUR ARSUZ ÇİFTÇİSİ

Hükümet, imara girmiş alanlardaki tarıma uygun yerlerde, imar durumu gerçekleşinceye kadar bu alanlarda yapılacak tarımı onaylayarak tarım toprağı gibi teşvik kapsamına aldı.

Yıllardır ektiği tapulu arazisi içinde bulunan küçük ölçekli bu tip paydaş hazine arazileri, Arsu'da tarım üreticisine çok yaşattı. Onlarca dönüm arazisi içinde getirisi götürüsünden fazla olan paydaş hazine arazi hisseleri için belirlenen astronomik rakamlar saç baş yoldurdu. Gerçek kira bedeli her dönüm için 400-500TL olan ve tarım amaçlı kullanılan paydaş hazine arazileri için dört beş misli (dönüm başı 2000TL civarında) ecrimisil tahakkuku yapıyor.

Milli Emlak Müdürü Adil

ZÜlkadir imzası ile tebliğ edilen ihbarnamelerde geriye dönük beş yıl (eski ihbarnameler için 10 yıl) ecrimisil tahsilatı üreticide şaşkınlık ve hayret uyandırdı. Tarım üreticisine düşmanlık olarak yorumlandı. Derneğimiz üyelerinin de içinde bulunduğu mağdur tarım üreticilerine göre, söz konusu hazine arazilerinin kendi arazileri içinde ve küçük bir paya sahip olduğu arazilerinden ayrı tutmak mümkün değil. Zaten arazileri bahsi geçen hazine payı kadar boşluklar oluşuyor. Hazine payının bütün içindeki payının yeri zaten belirlenemiyor. Ortaklığı gidermek için açılan davaların yıllarca sürdüğü (5-10 yıl) ve bu süre için bile ecri misil tahakkuk ettiği görüldü.

Bilgilerine başvurduğumuz Milli

Emlak ve İlçe Tarım müdürlük yetkilileri bu durumun yasalardan kaynaklandığını ve tarım için kullanılsa bile imar durumunun göstergesine göre değerlendirilen rayiç bedelinin esas alındığını ve bu durumun ancak yasalarla düzelebileceğini ifade ettiler.

Hazine arazilerinin fazla ve spekülatif olduğu Arsu ilçesinde Milli Emlak müdürlüğünün bir şubesinin kurulamamış olması çözümsüzlüğün bir parçası olarak nitelendiriliyor. Arsu ilçesi hazine arazileri üzerinde tek yetkili olan İskenderun Milli Emlak Müdürlüğüne yapılan müracaatlar (keşif, itiraz, kiralama vs.) yoğunluk ve yetersizlik nedeni ile yıllarca sürüncemede kaldığından mağduriyetler yaşanmasına neden oluyor.

## AKDER ÜYELERİNİN SABAH SOHBETİ

Uzun süredir bir araya gelinmiyordu. Akder üyelerinin pandemi nedeni ile birlikteliği sağlanamıyordu.

AKDER Yönetim Kurulunun 2021 yılının Aralık ayında Arsu Çardak

restoran da tertiple ettiği sabah kahvaltısında bu hasret kısmen de olsa giderildi. Arsu Belediye Başkanı Dr. Asaf Güven, İGEV Başkanı Mithat Barut, AKAD yönetim kurulu üyesi Hamit Aytaş'ın yanı sıra Akder yönetim kurulunda uzun yıllar hizmet vermiş üyelerimiz ve gönül



dostlarımızla bir araya gelme imkanı bulduk. Arsu deresinin eşsiz manzarası eşliğinde yerel ve doğal sabah kahvaltısı ile beraber koyu ve samimi bir hava içinde sohbet etme imkanı oldu.

AKDER'in geçmişte organize ettiği; köylere sağlık hizmetleri, ilk öğretim okulları arası bilgi

yarışmaları, 30 Mart bahar bayramı etkinlikleri, Arsu bölgesinde eksiklikleri hissedilen sağlık ve eğitim kurumlarının tesislerindeki katkılarından, hiçbir makam ve kuruluşa tabi olmadan çevre ve üyelerimizin sorunlarını dile getiren yayın

organimizin kesintiye uğramadan yayınlanmasından, en önemlisi ise 1992 yılında kurulması ile Sivil Toplum Zihniyetine önderlik ettiği vurgulandı.

Bu tip birlikteliğin artırılması ve devamı dileklerinde bulunuldu.